... Dat reken der snaren beteykent dat *Cristus gherect wert met groten reepen aen dat cruce beide in die lancte ende in die breete.*

Die snaren maect men van lammes daermen, dat sijn die aderen des onsculdighen lammes dat Johannes bewijsede ende sprac : siet dat lam Gods dragende alder werelt sonden...

O hoe lieflijcke speelde onse Here op den stillen vriedach, doe hij die snare toech op dat alder scarpste, doe hi seyde : Vader vergheeft hem want si en weten nyet wat si doen... enz.

Ziehier nu hoe Dorlant dit uitwerkt : Bij de vraag « Cur extensis nervis (crucifixus est Christus) » ? zegt Dominicus o. a. : (Fol. 182 v) « Cupio tamen profundius nosse, quid illa venarum omnium acerba distentio velit exprimere. Nam sicuti in cithara nerui : ita et in cruce Salvatoris venae pertesae sunt.

Maria. Placet quod de cithara subinfers exemplum. Nam et cithara David qua demonium a Saule pellebat⁶, Dominicae crucis typum exprimit. Nerui in cithara distenti suaue resonant : ita et Dominus in cruce dulcem cecinit melodiam. In hac cithara crucis sunt ligna duo, tres clavi, et venae corporis locum obtinent cordarum. Plectrum vero (Fol. 183 r) lingua Christi est : quo septem notulas interiori capendas auditu deprempsit. Ecce habes, mi Dominice, citharae exemplum quod dedisti.

Dominicus. Habeo fateor. Sed septem illas notulas quaeso vt audiam.

Maria. Notula prima fuit magnae pietatis, quando me desolatam virgini Ioanni commendavit dicens. Mulier ecce filius tuus. Secunda fuit mirae charitatis : quando in ipso omnium poenarum feruore, pro suis deprecatus est inimicis : Pater, inquit, ignosce illis. Tertia notula est misericordiae. Hodie mecum eris in paradiso. Quarta compassionis : dum corruptam in primis parentibus humanam naturam deplorat dicens. Deus meus, vti quid dereliquisti me ? Quorum enim assumpsit naturam, horum plangit et miseriam. Quinta fuit notula desiderii, quod expressit dicens. Sitio : salutem scilicet animarum. Sexta humilitatis et confidentiae cum dicens : Pater in manus tuas commendo spiritum meum : omnem honorem Patri tribuens, non defectum virtutis, sed confidentiam, insinuat

eiusdem se esse cum patre potestatis. Septima est notula perseverantiae : vbi ait : Consummatum est : vt et nos opera iustitiae vsque in finem consummant, mortem in cruce cum Domino sortiamur. At nunc, fili Dominice, quoties te apprehendit humana tentatio, hanc cum David citharam tange : et daemonium abs te citius effugabis.

Dominicus. Probe admones Christifera Virgo : nam et hoc ipsum Esaias (Fol. 183 v) pollicetur dicens : in tympanis et in citharis et bellis praecipuis expugnabunt eum⁷. »